## De sententia

ma: et tertio monit<sup>o</sup> nō corrigi<sup>t</sup>.  
vt in p̄dicto. c. i. audiētia: Et etiā  
si nō monit<sup>o</sup> sit: et se inuiscat ty<sup>o</sup>  
rānidi. de sen. excō. cū n̄ ab hoīe.  
Quarto i clerico exercēte nego<sup>o</sup>  
cia secl'aria: vt i. c. sacerdotib: ne  
clerici v<sup>t</sup> monachi. et p̄us regit<sup>r</sup>  
monitio: vt in. c. in audiētia: d̄ vi  
ta et honestate deri. c. si. Quinto  
in clerico coniugato si nō fert habi  
tū clericalē: de de. coniug. li. vi. Se  
xto in clerico buffonib: macella  
rijs goliardis: qui si p̄ annū exer  
cuerint artē suā. v<sup>t</sup> si minori tpe  
admoniti nō destiterint. de vi. et  
ho. de. li. vi. c. si. Septim<sup>o</sup> in ill  
q nō ex ira sed iocose se pcutiūt:  
vt de sen. excō. c. i. d̄z tñ artēdi q̄li  
tas ioci et rō fallēdi. de p̄sup. ca. i.  
Octau<sup>o</sup> in mgro q̄ tñ h̄ facit le  
uiter cā discipline: de sen. ex. cum  
volūtate. ca. si. Nonus ē in eo q̄  
vini vi ex incōtinēti repellit tēpe  
rate: de sen. ex. si vero. Decimus:  
qñ q̄s cū vxore inuenit clericum  
turpiter agere v<sup>t</sup> cū mīe vel sorō  
re v<sup>t</sup> filia: vt i dicto. c. si vero. et c.  
nec ille. Undecim<sup>o</sup>: si fiat de pla  
to aut mādato ipsi<sup>o</sup> cā correctio  
nis: vt i dicto. c. cū volūtate. et c.  
ex tenore. Et si non fiat cā corre  
ctiois tā verberas q̄s p̄cipiēs in  
currūt excoicatioēz. de sen. excō.  
vniuersitat̄. q̄ si cā subest p̄r de  
ricū cape et carcerare etiā p̄ laicū  
de sen. ex. si laicus. li. vi. Sz per  
cussio nō d̄z fieri p̄ laicū. alioq̄n  
ambo incurrūt excoicatioēz. vt i  
dicto. c. vniuersitatis. nisi cleric<sup>o</sup>

essz adeo: id est intantū incorrigi  
bilis q̄ alit<sup>o</sup> capi et corrigi nō p̄r:  
de sen. ex. vt facit. Duodecimus:  
in turbate diuina officia quem  
presbyter vel alius ad quē spe  
ctat p̄r eijcere de eccl'ia: de sen. exc.  
venies. Silt<sup>o</sup> cū q̄s rōne officij  
q̄d in eccl'ia obtinet pcutit deri  
cū: aut etiā cū senior cā deuotio  
nis hoc facit: aut dñs et p̄r siue  
ppinqu<sup>o</sup> familiarit<sup>o</sup> corrigit. hec  
oia intellige cū sint i miorib: or  
dinib: p̄stituti: vt in dicto ca. cū  
volūtate. Tredecim<sup>o</sup> si clericus  
sit depositus siue degradat<sup>o</sup>: vt  
de iudicijs: cū nō ab hoīe. et d̄ pe  
nis. degradatio. in fine. li. vi. Et h̄  
intellige si talis clericus deposi  
tus ē incorrigibilis: et noluit viuē  
re sub reglā clericali: vt notat i. c.  
cū p̄tingit p̄mo. de sen. ex. et No  
uellaror sup reglā delictū. li. vi.  
et Joan. an. xvij. q. iij. si q̄s tein  
ceps. et xij. q. v. excoicatoz. al's  
aut si ē corrigibil<sup>o</sup> si lz cū pcutere  
lz eēt excoicatar<sup>o</sup>: vt i iurib: p̄dict<sup>o</sup>  
Et rō: q̄a adhuc licz excoicatar<sup>o</sup> sit  
dūmō sit corrigibil<sup>o</sup> et nondū de  
gradatus retinet puilegiū cano  
nis si q̄s suadēte: q̄d ē p̄cessū in  
fauore ordiis et nō p̄sonaz. vt in  
dicto. c. p̄tingit. Uerūtū Inno.  
v. credit q̄ p̄berans hereticum  
clericū nō incidit canonē. et hoc  
ipe notauit de sen. ex. si ho. q̄d tñ  
intelligendū est de heretico de  
posito p̄ sniam. Qd etiā sentiūt  
Hoffredus: Vincētus: et Ber  
nar. Dicit tñ Archi. xvij. q. iij.

si quis deinceps. q. laicus iudex potest expellere pcuttere capere et occidere clericum si omnino est incorrigibilis. et aliter corrigi non potest. recepta tñ licētia ab ecclēsia. alias nō licet. xvij. q. i. si quis. xiiij. q. v. vbi de liguribus. c. circūcelliones. Quartusdecim⁹ quādo clericus transfert se ad actū pro: sus ordinis p̄trariū. vtrūta erat i mionibz. et factus est miles vñ biganius. lxxiiij. di. q̄sqs. 2c.

De effectu excoicationis.

**E**secundo

scz de effectu excoica- tionis sciendū est q̄ ex- cōmunicatus maior excoimuni- catione nō potest eligere neqz eli- gi. neqz bñf. cū ecclēsiasticū acq- rere. nec de bñficijs suis aliqd p- cipere. vt de appellationibz. p- storalis in fine. Et hoc qñ est in mora petende absolutiois. de concessione p̄bendarū. q. diuer- sitatem. Item nemo d̄z sibi par- ticipare loquēdo orādo salutan- do bibēdo comedēdo. xi. q. iij. si- cut apli. Item non p̄r p̄stirui p- curator. neqz pcuratorē p̄stine- re ad agendū. nec ferre aliquam sentētia. Itē si impetrat aliud re- scrip̄tū p̄terq̄s sup articlo excoi- catiois. non valet. de rescrip. ap- o iure. li. vi. Item si p̄fere aliqd sa- cramentū cū solēnitare. aut se in- gerat diuinis. irregularis est. vt de de. exco. ministrāte. c. aplice. Nec potest cū eo dispensari nisi

per papā. de sen. et re iudi. cum eterni. li. vi. Item excoicat⁹ est sus- pensus tam ex officio q̄s ex bñfi- cio. vt in glo. vl. c. cū bone. d. eta. et quali. xi. q. iij. rursus. vbi d̄r ar- chi. q. etiā sol⁹ lapsus anni absqz snia canonis a bñficijs sufficit. et vltren⁹ nō audiat sup bñficijs. et ita videt loq̄ istud. c. cursus. fm Inno. q̄ hoc notat i dicto. ca. cū bone. Omibz em bñficijs tā ha- bitis ante excoicationē qz postea acq̄sitis d̄z spoliari p̄ sniam. Si p̄ annū in excoicationē vel interdi- cto p̄māserit. et post talē sniaz la- tam post annū sup amissioe bñ- ficioz. nō audiat vltren⁹ sup eis vt d̄r ca. rursus. Que aut dicun- tur in excoicationē eadez intellige in suspēsiōe. ar. p̄dicti. c. Lū bo- ne. vbi sic notauit Inno. Et etiā intellige de illo q̄ excoicat⁹ p̄ p̄- macia. et qui citat⁹ sup crimie nō cōparuit. Talis em habet p̄o- p̄uicto vel p̄ p̄fesso. Et p̄uat bñ- ficijs post annū. et vt hereticus p̄demnat. vt d̄ here. Lū p̄uma- cia. li. vi. Item effect⁹ excoicatio- nis est q̄ licet sit iniusta ex ordie vel causa. tñ ligat. xi. q. iij. ca. j. de officio legati. cū p̄tingat. de sen. exco. cū p̄ tuas. et ca. secrete. vbi de h. Sed diceret. nō ne iudiciū ecclēie d̄z se p̄formare iudicio dei xi. q. iij. tūc vera. ij. q. i. deus om- nipotēs. de sen. exco. a nob. h. d̄s nullū ligat iniuste. de peni. di. iij. si ex bone. ergo ecclēia nullū d̄z li- gare iniuste. Itē deficiēte causa.

R

## De sententia

pp̄ter quam aliqd̄ d̄z fieri iuste deficit ⁊ effectus. li. di. his oibz de bigamis. de bitū. de appel. cū cessante. Sed causa excoīcatio nis d̄z esse pctm̄ mortale. xi. q. ij. nemo ep̄oz. hoc aut̄ cessat in excoīcatōe iniusta. ḡ. nō d̄z ligare. Dicendū est ad hoc q̄ licet null⁹ d̄z excoīcari iniuste. tñ si excoīcet tenet excoīcatio apud eccl̄iā mi litantē. licet nō apud deū. Et h̄ fit ideo vt eccl̄iastica censura eo plus timeat. et vt homo crescat p̄ obediētie meritū. iniuste sentē tie parēs. Un̄ d̄t gl. xi. q. ij. nihil. q̄ lz iniusta sn̄ia sit timēda ⁊ tenē da quātū ad militātes eccl̄ie iusti cā: nec mir⁹ q̄ apud deū non tenet q̄ nō fallit. sed apud eccl̄iam tenet. q̄ fallit ⁊ q̄ fallit. de sen. ex cō. a nobis. Nō est tñ int̄tio eccl̄ie aliqñe iniuste excoīcare. imo punit acriter iniuste excoīca res. vt ptz. xi. q. ij. illud. ⁊ de sen. excom. cū medicinal. li. vi. Quan do ḡ d̄z q̄ excoīmunicatio est et ne mortis dānatio: intellige si cō tēnt. al's nō. Et ita solus p̄cept⁹ inducit dānationē. xiiij. q. ij. no tandū. ⁊ h̄ in gl. nemo ep̄oz. ii. q. ij. ¶ De participatione cum excoīmunicatis.

### Insequē

ter de tertio. s. de par ticipatiōe cū excoīca tis est sciendū q̄ quedā partici p̄atio est illicita. s. cum q̄s partici

par excoīcato i crimie p̄pter qd̄ excoīmunicatus est. s. dādo ei cō siliiū auxiliū vel fauorē. ⁊ talis in currit eandē sententiā. de sen. ex com. si p̄cubine. ⁊ c. nup. Sed o qñ participat in crimie mortali. sed nō in illo p̄pter qd̄ excoīcat⁹ est. ⁊ tal' mortali' peccat. sed non incurrit eandē sententiā excoīca tiōis. Tertio qñ participat ei in diuinis. s. recipiēdo eū ad diuina officia. v̄l ad sacramēta v̄l ad se pulchrā. Et licet talis nō sit ire gularis prima vice. tñ p̄pinq⁹ est irregularitati. Et si celebrauerit in tali pctō erit irregularis. de sen. exco. is qui. li. vi. Quarto qñ quis participat nō in crimie. sed in loquēdo orādo v̄l bibēdo se cū. Et de tali participante dicit Thomas. pbabiliter posse dici q̄ nō peccat mortaliter. nisi exco temptu vel p̄tra phibitiōnē su perioris. Unde regularē est parti cipās p̄tinaciter excoīcat⁹ peccat mortaliter: ⁊ potest excoīcari maio ri excoīmunicatione. Non sic au tem est de participāte quadā le uitate in verbo vel i cibo aut po tu ⁊c. cū valde graue esset q̄ q̄s p̄ vno leui s̄bo in cideret excom municationē vel mortale pctm̄. Per hoc p̄solum illud dubium qd̄ cōiter inter d̄ctes multorum voluit. vtrū. s. participans excoī cato (vt iā dictū est) peccat mor taliter: ⁊ an sn̄iam incurrit. Hosti. videt tenere q̄ tūc peccat morta liter qñ hoc facit p̄tinaciter in cō